
1 

 

 
 
BP.I.3021.1.4.2016 

 Druk nr 219 
 
 

 

Uchwała Nr 289/2016 

 Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 18.04.2016 roku 
 

w sprawie: dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2016 rok. 

 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.4, pkt.9 lit. „c”, „d”, „e”, „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 poz. 446), art. 12 ust.5 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 poz. 1445), 
art.211, art.212, art.214, art.215, art.223, art.235, art.258, oraz art.264 ust 3 i 4 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 roku  poz. 885 z późn.zm.), 
art. 3 ust. 1 pkt 1, 2, 3, ust 3, art. 4 ust. 1 pkt 12, ust. 2, art. 5 ust 1 pkt 11, ust. 2 ustawy z dnia 
13 kwietnia 2015r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2015r. poz. 513) 
Rada Miejska w Radomiu uchwala co następuje: 
 
 

Paragraf 1 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 7 487 317,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  118 688,-  /BPI/ 
 
Rozdział 60004 - Lokalny transport zbiorowy w kwocie  118 688,- 
Paragraf 6209 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków , o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 625 w kwocie  118 688,- 
 
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie  

657 619,-  /BPI/ 
 
Rozdział 75621 - Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa w kwocie  
657 619,- 
Paragraf 0010 - Podatek dochodowy od osób fizycznych w kwocie  657 619,- 
 



2 

 

 

Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie 5 850 620,-  /BPI/ 
 
Rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
w kwocie 5 850 620,- 
Paragraf 2920 - Subwencje ogólne z budżetu państwa w kwocie 5 850 620,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  75 000,-  /UM/WE/ 
 
Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w kwocie  50 000,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  50 000,- 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  25 000,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  25 000,- 
 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  8 832,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie  8 832,- 
Paragraf 0920 - Pozostałe odsetki w kwocie   552,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie   240,- 
Paragraf 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji  oraz płatności w tym wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie  8 040,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie   680,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie   680,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie   680,- 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  1 000,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów w kwocie  1 000,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  1 000,- 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  10 000,-  /UM/WE/ 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów w kwocie  10 000,- 
Paragraf 0920 - Pozostałe odsetki w kwocie  3 000,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  7 000,- 
 
 
 



3 

 

 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  36 100,-  /ZUK/ 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  36 100,- 
Paragraf 0830 - Wpływy z usług w kwocie  36 100,- 
 
 
Dział 926 - Kultura fizyczna w kwocie  5 648,-  /UM/BST/ 
 
Rozdział 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej w kwocie  5 648,- 
Paragraf 0920 - Pozostałe odsetki w kwocie   13,- 
Paragraf 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji  oraz płatności w tym wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie  5 635,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  150 000,-  /BPI/ 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  150 000,- 
Paragraf 6310 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami 
w kwocie  150 000,- 
 
 
Zadania powierzone powiatowi przez administrację samorządową 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  81 770,-  /BPI/ 
 
Rozdział 92116 - Biblioteki w kwocie  81 770,- 
Paragraf 2320 - Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie  
81 770,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie  

178 370,-  /BPI/ 
 
Rozdział 75622 - Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 
w kwocie  178 370,- 
Paragraf 0010 - Podatek dochodowy od osób fizycznych w kwocie  178 370,- 
 
 



4 

 

Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  154 740,-  /BPI/ 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  135 000,- 
Paragraf 2440 - Dotacje otrzymane z  państwowych funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących  jednostek sektora finansów publicznych w kwocie  135 000,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  19 740,- 
Paragraf 2701 - Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł w 
kwocie  19 740,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  19 200,-  /BPI/ 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  19 200,- 
Paragraf 2130 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 
własnych powiatu w kwocie  19 200,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 755 - Wymiar sprawiedliwości w kwocie  139 050,-  /BPI/ 
 
Rozdział 75515 - Nieodpłatna pomoc prawna w kwocie  139 050,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w 
kwocie  139 050,- 
 
 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 3 337 791,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 500 - Handel w kwocie  5 000,-  /ZUK/ 
 
Rozdział 50095 - Pozostała działalność w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  4 500,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   500,- 
 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  17 000,-  /ZUK/ 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  17 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  15 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  2 000,- 
 



5 

 

Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  384 000,-  /UM/WT/ 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  384 000,- 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 384 000,- 
Zadanie Nr AD 03 p pn.: „Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania, rozbudowa 
infrastruktury sieciowej itp.” w kwocie 84 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały/ 
Zadanie Nr ZI 26 p pn.: „Wykonanie fotogrametrycznych zdjęć lotniczych, zdjęć ukośnych z 
opracowaniem numerycznego modelu terenu i ortofotomapy Miasta Radom” w kwocie 
300 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały/ 
 
 

Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  865 000,-  /UM/WE/ 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  150 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w 
kwocie  150 000,- 
 
Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w kwocie  50 000,- 
Paragraf 4330 - Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego w kwocie  50 000,- 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  465 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w 
kwocie  440 000,- 
Paragraf 4330 - Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego w kwocie  25 000,- 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  200 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w 
kwocie  200 000,- 
 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  8 832,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie  8 832,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  8 832,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie   680,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w kwocie   680,- 
Paragraf 2910 - Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie   680,- 
 



6 

 

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  11 000,- 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów w kwocie  11 000,- 
Paragraf 2910 - Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie  8 000,- / UM/ZS w 
kwocie 1 000,-, /UM/WE w kwocie 7 000,-/ 
Paragraf 4580 - Pozostałe odsetki w kwocie  3 000,- /UM/WE/ 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  94 100,-  /ZUK/ 
 
Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami w kwocie  9 500,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  8 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 500,- 
 
Rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi w kwocie  8 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  7 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 000,- 
 
Rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach w kwocie  27 200,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  7 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  19 200,- 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  49 400,- 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  10 500,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  34 500,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  2 500,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 900,- 
 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  200 000,-  /UM/K/ 
 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  150 000,- 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w kwocie  
50 000,- 
Paragraf 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 
w kwocie  100 000,- 
Zadanie Nr KA 40 p pn.: „Zakup wyposażenia Muszli Koncertowej” w kwocie 100 000,- 
/Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 

Rozdział 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami w kwocie  50 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  50 000,- 
Zadanie Nr KA 30 pn.: „Modernizacja zabytkowego budynku Rogatki przy ul. Malczewskiego” w 
kwocie 50 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały/ 



7 

 

Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  150 000,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  150 000,- 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 150 000,- 
Zadanie Nr PS 107 p pn.: „Zakup serwera na potrzeby realizacji programu Rodzina 500+” 
w kwocie 57 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały/ 
Zadanie Nr PS 108 p pn.: „Zakup oprogramowania do serwera na potrzeby realizacji programu 
Rodzina 500 +” w kwocie 13 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały/ 
Zadanie Nr PS 109 p pn.: „Zakup routera UTM z systemem IPS na potrzeby realizacji programu 
Rodzina 500+” w kwocie 19 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały/ 
Zadanie Nr PS 110 p pn.: „Zakup zasilacza awaryjnego UPS na potrzeby realizacji programu 
Rodzina 500+” w kwocie 11 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały/ 
Zadanie Nr PS 111 p pn.: „Zakup drukarek laserowych mono do wysokonakładowego wydruku 
na potrzeby realizacji programu Rodzina 500+” w kwocie 50 000,- /Zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały/ 
 
 
Zadania powierzone powiatowi przez administrację samorządową 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  81 770,-  /UM/K/ 
 
Rozdział 92116 - Biblioteki w kwocie  81 770,- 
Paragraf 2800 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie  81 770,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  135 000,-  /EDU/ 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  135 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  4 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  131 000,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  19 740,-  /EDU 2/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  19 740,- 
Paragraf 4301 - Zakup usług pozostałych w kwocie  11 740,- 
Paragraf 4421 - Podróże służbowe zagraniczne w kwocie  8 000,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie 1 075 669,-  /UM/WE/ 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  200 000,- 



8 

 

Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w 
kwocie  200 000,- 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  815 669,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w 
kwocie  815 669,- 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  60 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w 
kwocie  60 000,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  40 000,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  40 000,- 
 
Paragraf 2320 - Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie  
40 000,- 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  250 000,-  /UM/WE/ 
 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne 
w kwocie  50 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  50 000,- 
 
Rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii w kwocie  200 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  200 000,- 
 
 

Paragraf 2 
 
Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 4 169 526,- 
 
 

Zadania własne powiatu 
 
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie 3 613 326,-  /BPI/ 
 
Rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
w kwocie 3 611 842,- 



9 

 

Paragraf 2920 - Subwencje ogólne z budżetu państwa w kwocie 3 611 842,- 
 
Rozdział 75832 - Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów w kwocie  1 484,- 
Paragraf 2920 - Subwencje ogólne z budżetu państwa w kwocie  1 484,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie  556 200,-  

/BPI/ 
Rozdział 85395 - Pozostała działalność w kwocie  556 200,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w 
kwocie  556 200,- 
 
 
Zmniejsza się plan wydatków o kwotę  20 000,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 926 - Kultura fizyczna w kwocie  20 000,-  /UM/IN/ 
 
Rozdział 92695 - Pozostała działalność w kwocie  20 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  20 000,- 
Zadanie Nr OŚ 272 pn.: „Budowa Sali sportowej w PSP nr 15 przy ul. Kieleckiej – opracowanie 
dokumentacji projektowej” w kwocie 20 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały/ 

 
Paragraf 3 

 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między działami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  

Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  55 000,-   
 
Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego w kwocie  25 000,- /UM/KP/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  25 000,- 
 
Rozdział 75095 - Pozostała działalność w kwocie  30 000,-/UM/IN/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  30 000,- 
 
 



10 

 

Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  5 000,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85195 - Pozostała działalność w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 000,- 
 
Dział 926 - Kultura fizyczna w kwocie  240 000,-  /UM/IN/ 
 
Rozdział 92695 - Pozostała działalność w kwocie  240 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  240 000,-  
Zadanie Nr OŚ 269 pn.: „Budowa infrastruktury sportowej przy PSP nr 2 ul. Batalionów 
Chłopskich” w kwocie 190 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały/ 
Zadanie Nr OŚ 275 pn.: „Dokumentacja przyszłościowa na budowę boisk sportowych ( przy 
Zespole Szkół Muzycznych, Zespole Szkół Agrotechnicznych i Gospodarki Żywnościowej, 
Zespole Szkół Ekonomicznych i PSP Nr 28)” w kwocie 30 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały/ 
Zadanie Nr OŚ 272 pn.: „Budowa Sali sportowej w PSP nr 15 przy ul. Kieleckiej – opracowanie 
dokumentacji projektowej” w kwocie 20 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały/ 
 
 
Do  

Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  80 000,-  /UM/BAG/ 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  80 000,- 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  80 000,- 
Zadanie Nr AD 36 p pn.: „Zakup regałów przesuwnych do archiwum Urzędu” w kwocie 80 000,- 
/Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały/ 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  30 000,-  /EDU/ 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  30 000,- 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  30 000,- 
Zadanie Nr OŚ 280 p pn.: „Zakup wyposażenia dla nowej Sali gimnastycznej w PSP nr 29 ul. 
Ceglana” w kwocie 30 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały/ 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  80 000,-  /UM/ IN/ 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  80 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  80 000,- 
Zadanie Nr OŚ 279 pn.: „Siłownia pod gołym niebem przy PSP nr 24 i VII L.O. ul. Powstańców 
Śląskich” w kwocie 80 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały/ 
 
 

Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  5 000,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  5 000,- 
Paragraf 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 



11 

 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w kwocie  5 000,- 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie  30 000,-  

/RADOMIREK/ 
 
Rozdział 85305 - Żłobki w kwocie  30 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  30 000,- 
Zadanie Nr ZD 66 p pn.: „Wykonanie pochylni wjazdowej, wymiana drzwi wejściowych i 
wewnętrznych” w kwocie 30 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały/ 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  30 000,-  /ZUK/ 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  30 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  30 000,- 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  45 000,-   
 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  25 000,- /UM/K/ 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w kwocie  
25 000,- 
 
Rozdział 92195 - Pozostała działalność w kwocie  20 000,- /UM/IN/ 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  20 000,- 
Zadanie Nr IF 67 pn.: „Realizacja formy rzeźbiarskiej profesora Leszka Kołakowskiego na 
działce nr 71 zlokalizowanej przy ul. Placu Konstytucji 3 Maja” w kwocie 20 000,- /Zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały/ 
 
 
Zadania własne powiatu 
Z  

Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  1 480,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85204 - Rodziny zastępcze w kwocie  1 480,- 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  1 480,- 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  24 701,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  9 701,- 
Paragraf 2320 - Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie  
9 701,- 
 
Rozdział 85204 - Rodziny zastępcze w kwocie  15 000,- 
Paragraf 2320 - Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie  
15 000,- 



12 

 

 
Do  

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie  1 480,-  

/MOPS/ 
 
Rozdział 85321 - Zespoły do spraw orzekania o  niepełnosprawności w kwocie  1 480,- 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   80,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   400,- 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie  24 701,-  

/UM/ZS/ 
 
Rozdział 85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych w kwocie  
24 701,- 
Paragraf 2580 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie  24 701,- 
 
 
Przesunięcia między zadaniami 

 
Z  

Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  67 000,-  /UM/KP/ 
 
Zadania własne gminy 
 
Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego w kwocie  67 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  67 000,- 
 
 

Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  14 300,-  /MOPS/ 
 
Zadania własne gminy 
 
Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w kwocie  14 300,- 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  14 300,- 
 
 

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie  300 000,-  

/UM/IN/ 
 
Zadania własne gminy 
 
Rozdział 85305 - Żłobki w kwocie  300 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  300 000,- 
Zadanie Nr OŚ 274 pn.: „Budowa budynku zaplecza sportowego oraz filii żłobka przy ul. 
Michałowskiej” w kwocie 300 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały/ 



13 

 

Do  
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  300 000,-  /UM/IN/ 
 
Zadania własne powiatu 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  300 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  300 000,- 
Zadanie OŚ 244 pn.: „Wymiana instalacji elektrycznej w II L.O. im. M. Konopnickiej przy ul. 
Kusocińskiego” w kwocie 300 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały/ 
 
 

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie  14 300,-  

/MOPS/ 
 
Zadania własne powiatu 
 
Rozdział 85321 - Zespoły do spraw orzekania o  niepełnosprawności w kwocie  14 300,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  14 300,- 
 
 

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  67 000,-  /UM/K/ 
 
Zadania własne powiatu 
 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  67 000,- 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w kwocie  
10 000,- 
Paragraf 2800 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie  57 000,- 
 
 

Paragraf 4 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 
 

Zadania własne gminy 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  10 000,- 

Z 
Rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi w kwocie  10 000,- /UM/OŚR/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  10 000,- 
Do 
Rozdział 90013 - Schroniska dla zwierząt w kwocie  10 000,- /UM/OŚR/ 
Paragraf 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w kwocie  10 000,- 



14 

 

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  26 000,- 

Z 
Rozdział 92195 - Pozostała działalność w kwocie  26 000,- /UM/K/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  26 000,- 
Do 
Rozdział 92108 - Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele w kwocie  17 000,- /UM/K/ 
Paragraf 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 
w kwocie  17 000,- 
Zadanie Nr KA 39 p pn.: „Zakup kotłów dla Radomskiej Orkiestry Kameralnej” w kwocie 
17 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  9 000,- /UM/K/ 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w kwocie  
9 000,- 
 
Przesunięcia między zadaniami 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  9 000,- 

 

Z 
Zadania własne gminy /UM/K/ 
 
Rozdział 92195 - Pozostała działalność w kwocie  9 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  9 000,- 
 
Do 
Zadania własne powiatu /UM/K/ 
 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  9 000,- 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w kwocie  
9 000,- 
 
 

Paragraf 5 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  10 000,- 
 
Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego w kwocie  10 000,- 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  10 000,- /UM/KP/ 



15 

 

Do 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  10 000,- 
/UM/KP/ 
Zadanie Nr AD 55 p pn.: „Zakup dwóch namiotów wystawienniczych promujących miasto” w 
kwocie 10 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
 

Zadania własne powiatu 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  8 900,- 
 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne w kwocie  8 900,- 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 900,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  8 900,- /EDU/ 
Zadanie Nr Oś 278 p pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej remontów na 
terenie Bursy Szkolnej Nr 1” w kwocie 8 900,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
Uchwały/ 
 

Paragraf 6 
 

Dokonuje się przesunięcia planu wydatków między zadaniami inwestycyjnymi 
 

 

Zadania własne gminy 

 

Dział 600 – Transport i łączność w kwocie 96 000,- /MZDiK/ 
 
Rozdział 60095 - Pozostała działalność w kwocie 96 000,- 
§ 6060 –  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 96 000,- 
z 
zadania Nr TL 24 p pn.: „Zakup programu księgowego” w kwocie 96 000,- /Zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
do  
zadania Nr TL 25 p pn.: „Zakup serwera do obsługi programu finansowo-księgowego” w kwocie 
96 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 

 

Paragraf 7 

 
Dokonuje się zmiany nazwy zadania inwestycyjnego 

 

 

Zadania własne gminy 
 



16 

 

Dział 900 –  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska /MZDiK/ 

 
Rozdział 90015 –  Oświetlenie ulic, placów i dróg 
§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
z  
zadania Nr OU 04 pn.: „Inwestycje w ramach oświetlenia ulicznego. Budowa oraz przebudowa 
oświetlenia ulic: ul. Nobla, ul. Drzymały, ul. Błędowska, ul. Grunwaldzka, ul. Rataja, ul. 
Perzanowska- sięgacze, przebudowa oświetlenia na terenach spółdzielni mieszkaniowych, 
budowa systemu sterowania oświetleniem ulicznym, przebudowa oświetlenia ulic związana z 
projektami prowadzonymi przez Wodociągi Miejskie i RADPEC, zakup oświetleniowych linii 
napowietrznych, których właścicielem jest PGE Dystrybucja S.A. Opracowanie dokumentacji 
technicznej: ul. Nadrzeczna, ul. Orna, oświetlenie uliczne pomiędzy jednostką "C" oraz "P" 
osiedla Ustronie” 
na 
zadania Nr OU 04 pn.: „Inwestycje w ramach oświetlenia ulicznego. Budowa oraz przebudowa 
oświetlenia ulic: ul. Nobla, ul. Drzymały, ul. Błędowska, ul. Grunwaldzka, ul. Rataja, ul. 
Perzanowska- sięgacze, przebudowa oświetlenia na terenach spółdzielni mieszkaniowych, 
budowa systemu sterowania oświetleniem ulicznym, przebudowa oświetlenia ulic związana z 
projektami prowadzonymi przez Wodociągi Miejskie i RADPEC, zakup oświetleniowych linii 
napowietrznych, których właścicielem jest PGE Dystrybucja S.A. Opracowanie dokumentacji 
technicznej: ul. Nadrzeczna, ul. Orna, oświetlenie uliczne pomiędzy jednostką "C" oraz "P" 
osiedla Ustronie”. A) Opracowanie dokumentacji projektowej oraz przebudowa oświetlenia ulic 
związana z demontażem przez PGE Dystrybucja S.A. napowietrznych linii oświetleniowych ulic: 
Lipowa, Topiel, Konopnickiej, Dąbrowskiego, Wschodnia, Inwalidów Wojennych, Orzeszkowej, 
Lelewela, Mochnackiego, Kołłątaja, Rodziny Winczewskich, Strzelecka, Czeremchowa, Skrajna, 
Jaśminowa, Biała, Świerkowa, Gliwicka, Trawna, Bracka, Dworska, Widok, Ceglana, Wacyńska, 
Składowa, Bukowa, Grabowa, Kijewskiej, Wierzbicka- odcinek od Limanowskiego do Ks. 
Łukasika, Rzędowa, Garbarska, Podhalańska, Folwarczna, Polna, Chłodna, Radosława, Głęboka, 
Myśliwska i przyległe, Wstępna, Siarczyńskiego, Piękna, Laskowa, Mazowiecka, Willowa, 
Iwaszkiewicza, Wiśniowa, Sadowa, Jagodowa, Ludowa, Równoległa, Zbożowa. B) Opracowanie 
dokumentacji projektowej ulic: Drzymały z sięgaczami, Wilczyńskiego, Sznajdra, Stromiecka, 
Barlickiego z sięgaczami, Rodziny Ziętalów, sięgaczy ul. Witosa, Poselskiej. C) Przebudowa 
zasilania słupów oświetleniowych w zakresie dostosowania do bezkolizyjnego montażu 
iluminacji montowanych w okresie świątecznym. D) Przebudowa szaf oświetleniowych w 
zakresie dostosowania do obowiązujących przepisów i umów podpisanych na dystrybucję 
energii elektrycznej. 
 
 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego /UM/IN/ 

 
Rozdział 92195 – Pozostała działalność 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
z 
Zadania Nr IF 67 pn.: „Realizacja pomnika ławeczki Leszka Kołakowskiego” 
na  
Zadanie Nr IF 67 pn.: „Realizacja formy rzeźbiarskiej profesora Leszka Kołakowskiego 
na działce nr 71 zlokalizowanej przy ul. Placu Konstytucji 3 Maja” 



17 

 

Paragraf 8 
 
Dokonuje się zmiany załącznika Nr 4 do Uchwały Budżetowej na 2016 rok nr 251/2015 Rady 
Miejskiej w Radomiu z dnia 21 grudnia 2015 roku „Plan dochodów wydzielonych rachunków 
bankowych i wydatków nimi finansowanych” – zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
Uchwały. 

Paragraf 9 
 
Dokonuje się zmiany załącznika Nr 5 do Uchwały Budżetowej na 2016 rok nr 251/2015 Rady 
Miejskiej w Radomiu z dnia 21 grudnia 2015 roku „Zestawienie wydatków  na programy i 
projekty finansowane lub współfinansowane ze środków budżetu Unii Europejskiej oraz inne 
pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi ” – zgodnie z załącznikiem Nr 4 
do niniejszej Uchwały. 

Paragraf 10 
 
W wyniku zmian kwot dotacji dokonuje się zmiany załącznika Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 
2016 rok nr 251/2015 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 21 grudnia 2015 roku „Dotacje 
celowe dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów publicznych w 2016r.” 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 
 

Paragraf 11 

 
W wyniku zmian kwot dotacji dokonuje się zmiany załącznika Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 
2016 rok nr 251/2015 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 21 grudnia 2015 roku „Dotacje 
podmiotowe” zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 
 

Paragraf 12 
 
Dokonuje się zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu Miasta Radomia w 
następujący sposób: 
 

I. Zmniejszenie planu przychodów 
 
Paragraf 950 - Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie – 
53 351,- 

II. Zmniejszenie planu rozchodów 
 
Paragraf 992 – Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 53 351,- 
 

Paragraf 13 

 
Dokonuje się zmiany Uchwały Budżetowej na 2016 rok Nr 251/2015 z dnia 21.12.2015 roku 
w następujący sposób: 
 
I . W paragrafie 2 Uchwały Budżetowej na 2016 rok: 
 

1. Pkt 2 otrzymuje brzmienie: 



18 

 

Ustala się przychody budżetu w kwocie         79 182 938 zł                  
pochodzące z:  

a) kredytów w kwocie                                           57 000 000 zł          
b) ze spłaty udzielonych pożyczek w kwocie       13 375 000 zł   
c) wolnych środków w kwocie          8 807 938 zł         
 zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały                                                                                             

 
2. pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

Ustala się rozchody budżetu w kwocie           44 476 920zł 
  z następujących tytułów: 

a) obligacji w kwocie               4 000 000 zł 
b) kredytów i pożyczek w kwocie             25 476 920 zł 
c) udzielonych pożyczek w kwocie              15 000 000 zł 
 zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały 

 
3. pkt 5c otrzymuje brzmienie 
c) na spłatę kredytów, pożyczek i wykup obligacji z lat ubiegłych 

wymienionych w pkt.3 w kwocie         29 476 920 zł 
 

II. Dokonuje się zmiany Tabeli Nr 4 do Uchwały Budżetowej na 2016 rok nr 251/2015 Rady 
Miejskiej w Radomiu z dnia 21 grudnia 2015r., zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
Uchwały. 

 
Paragraf 14 

 
W wyniku zmian określonych w w/w paragrafach ustala się: 
 
Dochody w łącznej kwocie                   985 695 492,- 
z tego: 
a) bieżące w kwocie                960 392 183,- 
b) majątkowe w kwocie                 25 303 309,- 
 
Wydatki w łącznej kwocie         1 020 401 510,- 
z tego: 
a) bieżące w kwocie                  932 431 445,- 
b) majątkowe w kwocie                   87 970 065,- 
 

Paragraf 15 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 
Paragraf 16 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 
        Dariusz Wójcik 


